



平成17年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年4月20日

会社名 東京リスマチック株式会社 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 7861 本社所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.lithmatic.co.jp/>)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 鈴木 隆一
 問い合わせ先 責任者役職名 管理部長
 氏名 桃川 豊 TEL 03 (3891) 7455

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算及び影響額が僅少なものについては、簡便な方法を採用しております。
 (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年1月1日～平成17年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年12月期第1四半期	2,976	(6.2)	339	(12.6)	365	(23.5)	187	(-)
16年12月期第1四半期	2,801	(-)	301	(-)	296	(-)	-	(-)
(参考) 16年12月期	11,563		1,135		1,180		274	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17年12月期第1四半期	37	64	37	56
16年12月期第1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年12月期	55	18	55	08

- (注) 1. 売上高、営業利益及び経常利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 四半期（当期）純利益以下の項目につきましては、当期より四半期業績の開示を行っているため、前年同四半期実績及び増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善等明るい材料も見られましたが、原油をはじめとする原材料価格の高騰等により景気の不透明感を払拭するには至りませんでした。

このような状況の中で、当社企業グループは積極的な営業活動、お客様の視点に立った企画の強化・サービスの提供、進行管理の徹底による製品の品質管理・納期短縮、並びに経費の節減を図り、受注及び利益の確保に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期の連結売上高は29億76百万円（前年同期比106.2%）、経常利益は3億65百万円（前年同期比123.5%）、四半期純利益は1億87百万円となり、順調に推移いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年12月期第1四半期	12,778	7,870	61.6	1,583	63
16年12月期第1四半期	11,235	7,768	69.1	1,563	13
(参考)16年12月期	11,957	7,790	65.2	1,567	49

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

第1四半期における総資産は前連結会計年度末に比べて8億21百万円増加して127億78百万円となりました。

流動資産は、現金及び預金が8億40百万円、受取手形及び売掛金が50百万円それぞれ増加したこと等により前連結会計年度末比9億13百万円増の44億56百万円となりました。また、固定資産は減価償却等により有形固定資産が37百万円、投資有価証券・出資金が59百万円減少したこと等により前連結会計年度末比92百万円減の83億22百万円となりました。

負債は短期借入金が2億50百万円、買掛金が1億8百万円並びに印刷工場建設資金として借入れた長期借入金3億32百万円それぞれ増加したこと等により、7億40百万円増加し49億7百万円となりました。

また、株主資本は、利益剰余金等で80百万円増加し78億70百万円となり、株主資本比率は61.6%となりました。

[参考]

3. 平成17年12月期の連結業績予想(平成17年1月1日~平成17年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,050	600	290
通期	12,200	1,230	630

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期)126円76銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年2月22日の決算発表時の業績予想からの変更はありません。

添付資料

- (要約)四半期連結貸借対照表
- (要約)四半期連結損益計算書

以上

[添付資料]

1 . (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 : 千円、 %)

科 目	当四半期 (平成 17 年 12 月期 第 1 四半期末)	前年同四半期 (平成 16 年 12 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 平成 16 年 12 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
・ 流動資産					
1 . 現金及び預金	1,365,233	-	-	-	524,936
2 . 受取手形及び売掛金	2,734,271	-	-	-	2,683,587
3 . たな卸資産	207,775	-	-	-	203,582
4 . 繰延税金資産	70,965	-	-	-	70,941
5 . その他	180,327	-	-	-	177,147
6 . 貸倒引当金	102,531	-	-	-	117,475
流動資産合計	4,456,042	-	-	-	3,542,720
・ 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1 . 建物及び構築物	1,434,949	-	-	-	1,451,335
2 . 機械装置及び車両運搬具	1,668,178	-	-	-	1,695,737
3 . 土地	3,540,142	-	-	-	3,540,142
4 . その他	154,961	-	-	-	148,634
有形固定資産合計	6,798,231	-	-	-	6,835,849
(2) 無形固定資産	183,414	-	-	-	183,738
(3) 投資その他の資産					
1 . 投資有価証券	255,289	-	-	-	164,900
2 . 繰延税金資産	111,606	-	-	-	106,765
3 . 敷金・保証金	789,454	-	-	-	790,185
4 . その他	290,383	-	-	-	424,106
5 . 貸倒引当金	106,219	-	-	-	91,089
投資その他の資産合計	1,340,515	-	-	-	1,394,867
固定資産合計	8,322,160	-	-	-	8,414,454
資産合計	12,778,203	-	-	-	11,957,174

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期末)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1.買掛金	304,246	-	-	-	195,991
2.短期借入金	2,410,000	-	-	-	2,160,000
3.1年以内返済予定長期 借入金	283,876	-	-	-	240,176
4.賞与引当金	159,594	-	-	-	41,500
5.その他	709,397	-	-	-	818,117
流動負債合計	3,867,114	-	-	-	3,455,785
固定負債					
1.長期借入金	909,868	-	-	-	577,362
2.役員退職慰労引当金	73,820	-	-	-	70,710
3.その他	56,773	-	-	-	62,915
固定負債合計	1,040,461	-	-	-	710,987
負債合計	4,907,576	-	-	-	4,166,773
(資本の部)					
資本金	1,257,100	-	-	-	1,257,100
資本剰余金	1,315,700	-	-	-	1,315,700
利益剰余金	5,290,003	-	-	-	5,202,338
その他有価証券評価差額金	7,823	-	-	-	15,262
資本合計	7,870,627	-	-	-	7,790,401
負債・資本合計	12,778,203	-	-	-	11,957,174

(注) 1.当四半期より(要約)四半期連結貸借対照表の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第1四半期)の記載事項はありません。

2.平成17年12月期第1四半期の投資有価証券には出資金1億40百万円が含まれており、平成16年12月期の投資有価証券には出資金は含まれておりません。平成16年12月期の出資金1億50百万円は投資その他資産のその他に含まれております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成17年12月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年12月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成16年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	2,976,251	-	-	-	11,563,057
売上原価	2,090,760	-	-	-	8,136,439
売上総利益	885,491	-	-	-	3,426,618
販売費及び一般管理費	546,299	-	-	-	2,291,214
営業利益	339,191	-	-	-	1,135,404
営業外収益	35,521	-	-	-	86,754
営業外費用	8,946	-	-	-	41,952
経常利益	365,766	-	-	-	1,180,206
特別利益	-	-	-	-	6,380
特別損失	49,899	-	-	-	757,857
1.固定資産売却損	-	-	-	-	236,648
2.固定資産除却損	-	-	-	-	162,571
3.投資有価証券評価損	49,899	-	-	-	-
4.その他	-	-	-	-	358,637
税金等調整前四半期(当期) 純利益	315,866	-	-	-	428,729
税金費用	128,801	-	-	-	154,485
四半期(当期)純利益	187,065	-	-	-	274,244

(注)当四半期より(要約)四半期連結損益計算書の開示を行っているため、前年同四半期(平成16年12月期第1四半期)の記載事項はありません。